SEGUNDA.–La Comunidad Autónoma de Extremadura pondrá en
marcha los Programas Experimentales a que se hace referencia en
el apartado anterior.

TERCERA.–Para sufragar los costes de los mencionados programas,
la Comunidad Autónoma de Extremadura realizará la aportación
total de siete millones setecientas nueve mil setecientas diecinueve
(7.709.719) pesetas, como participación en la financiación de los
programas, de conformidad con el desglose que se contiene en el
Anexo de este Convenio.

CUARTA.–El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con cargo a
su dotación presupuestaria 19.04.313O.454.02 para el ejercicio de
2000, aportará la cantidad de siete millones setecientas nueve mil
setecientas diecinueve (7.709.719) pesetas, como participación en
la financiación de los programas, de conformidad con el desglose
que se contiene en el Anexo de este Convenio.

QUINTA.–El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales procederá a
transferir a la Comunidad Autónoma de Extremadura la cantidad